
Gemeente Nederweert - verkeersbesluit - parkeervak instellen als 

parkeerplaats, uitsluitend voor politievoertuigen - Burgemeester Hobusstraat, 

Nederweert 

Burgemeester en wethouders van Nederweert; 

Gezien het besluit van burgemeester en wethouders van 6 juli 2010 om op verzoek van de Politie Limburg 

- Noord, basiseenheid Weert - Nederweert, Postbus 52, 5900 AB Venlo een parkeervak aan de Burge- 

meester Hobusstraat in te stellen als parkeerplaats, uitsluitend voor politievoertuigen; 

Overwegende: 

dat in het gemeentehuis een politieservicepunt (PSP) is gehuisvest en het daarom nodig is dat een 

politievoertuig te allen tijde in de nabijheid van dit PSP kan parkeren; 

dat door de aanvang van de werkzaamheden voor de realisatie van het Centrumplan deze parkeerplaats 

voor politievoertuigen is vervallen; 

dat het nodig is een andere plek aan de Burgemeester Hobusstraat in de nabijheid van het PSP als 

parkeerplaats uitsluitend voor politievoertuigen in te stellen; 

dat het nodig is dat enkel voor dit parkeervak de parkeerschijfzone in het blauwe gebied (voor de duur 

van 2 uren van maandag tot en met zaterdag tussen 9.00 en 18.00 uur) wordt ingetrokken; 

dat de aanwezige parkeerruimte regelmatig volledig bezet is; 

dat de Burgemeester Hobusstraat in beheer is bij de gemeente Nederweert; 

gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994; gelet op de artikelen 12, 18, 26, 27 van het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en artikel 24 lid d van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 

b e s l u i t e n : 

door het plaatsen van een bord model E8l Parkeerplaats politie (van bijlage I van het Reglement ver- 

keersregels en verkeerstekens 1990) het op bijbehorende tekening nader aangegeven parkeervak aan 

de Burgemeester Hobusstraat in Nederweert, uitsluitend als parkeerplaats voor politievoertuigen aan 

te wijzen; 

enkel voor dit parkeervak voor politievoertuigen de parkeerschijfzone in het blauwe gebied voor de 

duur van 2 uren van maandag tot en met zaterdag tussen 9.00 en 18.00 uur in te trekken. 

Nederweert, 5 januari 2021. 

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

namens dezen, 

Ans Zegveld-Jacobs 

Administratief medewerker team Samenleving Fysiek 

Rechtsbeschermingsmogelijkheden: 

U kunt de stukken inzien binnen zes weken na de dag van publicatie, van 15 januari t/m 25 februari 

2021, bij de centrale klantenbalie of op afspraak. Het indienen van bezwaarschriften is tijdens de inza- 

geperiode mogelijk voor belanghebbenden bij het college van burgemeester en wethouders, t.a.v. de 

commissie bezwaarschriften, postbus 2728, 6030 AA Nederweert. U kunt gelijktijdig vragen om een 

voorlopige voorziening bij de voorzieningenrechter van Rechtbank Roermond. U kunt dit ook digitaal 

doen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

Nr. 11226 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2021 nr. 11226 13 januari 2021 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


handtekening (DigiD). Voor meer informatie mag u bellen met de heer W. Bijlmakers van het team Sa- 

menleving Fysiek. 

Openbare bekendmaking besluit: 14 januari 2021. 

Gemeenteblad 2021 nr. 11226 13 januari 2021 2 


